

Bet. o. lovf. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension

Til lovforslag nr. L 37. Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 31. oktober 2008

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension

(Forlængelse af den midlertidige suspension af bidraget til Den Særlige Pensionsopsparring)
[af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 24. oktober 2008 og var til 1. behandling den 31. oktober 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget.

Dispensation fra 30-dages-reglen

Beskæftigelsesministeren har i den skriftlige fremsættelse anbefalet og begrundet, at Folketingets behandling af lovforslaget gennemføres hurtigst muligt, således at der dispenseres fra reglen i Folketingets forretningsorden om, at der skal gå 30 dage fra lovforslagets fremsættelse til dets vedtagelse.

Udvalget indstiller, at lovforslaget kommer til 3. behandling tidligere end 30 dage efter lovforslagets fremsættelse.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møde.

Høring

Et udkast til lovforslaget har samtidig med fremsættelsen været sendt i høring. Den 31. ok-

tober 2008 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar og et høringsnotat samt et ligestillingsnotat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse. Spørgsmålene forventes besvaret inden 2. behandling.

2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af RV) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (RV) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Jens Vibjerg (V) Peter Juel Jensen (V) Louise Schack Elholm (V) Sophie Løhde (V)
Bent Bøgsted (DF) Colette L. Brix (DF) Knud Kristensen (KF) fmd. Charlotte Dyremose (KF)
Anders Samuelsen (LA) Thomas Adelskov (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Thomas Horn (S)
Leif Lahn Jensen (S) Eigil Andersen (SF) Karsten Hønge (SF) Morten Østergaard (RV)
Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Bilag 1**Oversigt over bilag vedrørende L 37**

Bilagsnr.	Titel
1	1. udkast til betænkning
2	Hørings svar og høringsnotat, fra beskæftigelsesministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 37

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvordan lovforslaget vil påvirke finanspolitikken i forhold til FFL 09 (finanseffekten), til beskæftigelsesministeren,
2	Spm., om SP-ordningen vil indebære en isoleret lempelse af finanspolitikken, og hvis ja, hvordan det skal ses i forhold til konklusionerne i regeringens »kaseeftersyn, til beskæftigelsesministeren,
3	Spm., om lovforslaget fremsættes på baggrund af nye konjunkturvurderinger, som regeringen har foretaget siden august, til beskæftigelsesministeren,
4	Spm. om en redegørelse for, om der er sket ændringer i økonomien der nødvendiggør en lempelse af finanspolitikken, siden finansministeren for 1-2 måneder siden udtalte: »Vi står vagt om skattnedsættelserne fra vores skattepakke. Men vi genindfører den særlige pensionsopsparring, som kan virke dæmpende på forbruget. Den samlede effekt viser en afbalanceret økonomisk politik og fortsætter den stil, som regeringen har kørt«, Erhvervsbladet, 26. august 2008, til beskæftigelsesministeren,